Y Secretaria de
! Finanzas y Administracion
Gobierne de Baja California Sur

Ente Publico:

Cuenta Pablica del Estado de Baja California Sur

Ejercicio 2023

Estado de Situacién Financlera

Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

{Pesos)

Estatal de Radio y Televis(én de Baja Californla Sur

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Reciblr Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienas o Servicios

Inventarlos

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantos
Otros Activos Crculantes

Total de Actives Circulantes

Active No Circulante

Inversiones Financleras a Largo Plazo
Derechos a Raciblr Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes 8 Y Constr en Proceso
Bienos Mueblos

Activos intanglbles

Dept lén, Deterioro y de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterloro de Activos no Circulantes
Otros Aclives no Circulantes

Total de Actives No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

1,029,983
579197
25,000

0

0

0

o

1,634,180

]
]

0
384,531
3,016
-134,080
0

0
o

253,497

1,887,677

194,868
374,022
0

0
0
0
0
568,880

0

]

¢
298,970
3,016
-42,135
0

0
o

259,852

828,741

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Tilulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Doacumentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Large Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros on Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provislones a Largo Plazo

Total de Paslves No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Haclenda Pablicalf fo C:
Aportacionos

Donaclones de Capital

A lizaclén de la Haclenda Publica / P;

Haclenda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

de Ejj

Revallos

Reservas

Rectificac de da Ejercicios

Exceso o faenfa A 16n de la Haclenda Publica/Patrimonio
por Pasiclon M i

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Haclenda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

1,056,670

coococooco o

1,056,670

coocoo

1,056,670

0
o
[
0
831,006

234,746
597,243
0

0
-983

4

0
0

831,006

1,887,677

231,498

cooooo

231,498

0
0
0
0
597,243
32,674
564,569
]

0

0

0

"]
1]

587,243

828,741

Bajo protesta de decir verdad declaramos que Ips Estados Fi

Ing. Juana Masm/s lva Avilés
Cogrgmadbm Admjnistrativa




