

Ente Público:

Cuenta Pública del Estado de Baja California Sur Ejercicio 2023

Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(Pesos)

instituto Estatal de Radio y Televisión de Baja California Sur

CONCEPTO	Af 2023		CONCEPTO	Año 2023	o 2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventatios	1,029,983 579,197 25,000	194,868 374,022 0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo	1,056,670 0 0 0	231,498 0 0 0
Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	0	0 0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Blenes de Torceros en Garantla y/o Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0 0 0	0 0 0
Total de Activos Circulantes	1,634,180	568,890	Total de Pasivos Circulantes	1,056,670	231,498
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muoblos Activos Intangibles Depreclación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	3,016 -134,050	0 0 298,970 3,016 -42,135	Cuentas por Pagar a Largo Piazo Documentos por Pagar a Largo Piazo Deuda Pública a Largo Piazo Pasivos Diferidos a Largo Piazo Fondos y Bienes de Tercaros en Garantía y/o en Administración a Largo Piazo Provisiones a Largo Piazo	0 0 0 0 0	0 0 0 0 0
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0 0 0		Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	253,497	259,852	TOTAL DEL PASIVO	1,056,670	231,498
TOTAL DEL ACTIVO	1,887,677	828,741	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones Donaclones de Capitat Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0 0 0	0 0 0
			Haclenda Pública/Patrimonio Generado	831,006	597,243
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Restificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	234,746 597,243 0 0 -983	32,674 564,569 0 0
			Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	831,006	597,243
	1/1		TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	1,887,677	828,741

Bajo protesta de decir verdad deciaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del

Profr. Juan Cuauhto-roc Murillo Harnandez

Gobierno de Baja California Sur

Ing. Juana Marifi Silva Avilés Coordinadora Administrativa